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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Alan Rene Santos Barrita Teléfono: 9515699385
Potencia: 13.44 kW Fecha: 20 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 695171101342
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,499 kWh prom. y pagas a CFE $ 17,611
TUPRODUCCIONCON 21  PANELES 3,477 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.81 % AL BIMESTRE  $17,049 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$105,665.00 MXN $3,373.00 MXN $102,292.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.1 ANOS 640 W 21 58.8 m ° 32.0%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 20 de Octubre de 2025 19 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001171

Alan Rene Santos Barrita
Tel: 9515699385
Email: alanrenesb@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

21 JASolar Double Glass Bifacial 640W

21 Estructura de aluminio anodizado
21 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

I
Subtotal $276,000.00

IVA $ 44,160.00

TOTAL (MXN) $320,160.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $105,665.00 $3,373.00 $0.00 $102,292.00 $102,292.00 $-217,868.00
2 $108,834.95 $ 3,474.19 $0.00 $105,360.76 $105,360.76 $-112,507.24
3 $112,100.00 $3,578.42 $0.00 $108,521.58 $108,521.58 $-3,985.66
4 $ 115,463.00 $3,685.77 $0.00 $111,777.23 $111,777.23 $107,791.57
5 $ 118,926.89 $3,796.34 $0.00 $ 115,130.55 $ 115,130.55 $222,922.12
6 $122,494.70 $ 3,910.23 $ 0.00 $118,584.46 $118,584.46 $ 341,506.58
7 $126,169.54 $ 4,027.54 $0.00 $122,142.00 $122,142.00 $463,648.58
8 $129,954.62 $ 4,148.36 $ 0.00 $125,806.26 $125,806.26 $589,454.84
9 $133,853.26 $4,272.82 $0.00 $129,580.45 $129,580.45 $719,035.28
10 $137,868.86 $ 4,401.00 $0.00 $133,467.86 $133,467.86 $ 852,503.14
1 $142,004.92  $4,533.03 $0.00 $137,471.89 $137,471.89 $989,975.04
12 $ 146,265.07 $ 4,669.02 $0.00 $ 141,596.05 $141,596.05 $1,131,571.09
13 $150,653.02 $ 4,809.09 $0.00 $145,843.93 $145,843.93 $1,277,415.02
14 $ 155,172.61 $ 4,953.36 $0.00 $ 150,219.25 $ 150,219.25 $1,427,634.27
15 $159,827.79 $5,101.97 $0.00 $154,725.83 $154,725.83 $1,582,360.10
16 $164,622.63 $ 5,255.02 $0.00 $159,367.60 $159,367.60 $1,741,727.70
17 $169,561.31 $5,412.67 $0.00 $164,148.63 $164,148.63 $1,905,876.33
18 $174,648.15 $5,575.06 $0.00 $169,073.09 $169,073.09 $2,074,949.42
19 $179,887.59 $5,742.31 $0.00 $174,145.28 $174,145.28 $2,249,094.71
20 $185,284.22 $5,914.58 $ 0.00 $179,369.64 $179,369.64 $2,428,464.35
21 $190,842.74 $ 6,092.01 $0.00 $184,750.73 $184,750.73 $2,613,215.08
22 $196,568.03 $ 6,274.77 $0.00 $190,293.25 $190,293.25 $2,803,508.33
23 $ 202,465.07 $ 6,463.02 $0.00 $196,002.05 $196,002.05 $2,999,510.38
24 $208,539.02 $ 6,656.91 $ 0.00 $201,882.11 $201,882.11 $ 3,201,392.49
25 $ 214,795.19 $6,856.61 $0.00 $207,938.57 $207,938.57 $ 3,409,331.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $320,160.00 [l Ahorro acumulado anual $
3.500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia 3,511.9
Consumo actual 4,069.0
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

3,468 kWh
3,331 kWh 3,388 kWh St Rweit

3,037 kWh

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
3,674.5 3,356.7 3,388.2 3,374-2 3,860.1
3,331.0 3,037.0 3,159.0 3,468.0 3,927.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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